
Knihovna 
Boženy 
Benešové 
Napajedla

Délka 
programů 

od 45 minut.

Pohádková knihovna
Seznámení s knihovnou a knihami hravou, interaktivní formou. Čtení pohádkového příběhu, 
divadlo.Knihovna se na chvíli stane divadlem a děti herci. 

Popletené pohádky
Jak to dopadne, když babička plete svetr a přitom vypráví pohádky? Vzniknou popletené 
pohádky. Děti mají za úkol zjistit, co babička v pohádce spletla a jak to má být správně.

Ten dělá to a ten zas tohle
Co dělá kovář, řidič, kadeřnice a jaká jsou další řemesla a povolání? Příprava ke čtenářství.

Roční období a sport
Co jsou letní a zimní sporty? Jaký sport můžeme dělat celý rok? A co je olympiáda? Povídání, o 
sportu, hádanky, básničky, příběhy.

Zvířátka nejsou na hraní  
Víš, která zvířátka potkáš na statku a která ve volné přírodě? Můžeš mít doma lva, velrybu 
nebo pavouka? Víš jak se máš o zvířátka starat? Seznámení dětí s faunou.

Programy pro mateřské školy

01

02

03

04

05
KNIHOVNA
Nový Klášter
Komenského 304
www.knihovna.napajedla.cz
knihovna@napajedla.cz
737 230 568



Knihovna 
Boženy 

Benešové 
Napajedla

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáka
Cyklus 5 besed, během kterých se děti seznámí s knihovnou a knihami.  Zjistí, že knihy 
jsou různých žánrů. Dozví se, jak knihy vznikají a jak o ně pečovat. Děti se stanou čtenáři 
a závěrem dostanou od knihovny dárek, vlastní knihu.

Roční období a sport
Co jsou letní a zimní sporty? Jaký sport můžeme dělat celý rok? A co je olympiáda? 
Povídání, o sportu, hádanky, básničky, příběhy.

Velikonoční a vánoční koledování
Co je koleda, pomlázka, kraslice, adventní věnec a betlém? Co se slaví o Velikonocích a co 
o Vánocích? To vše a ještě víc se děti během návštěvy v knihovně dozví.

Bez práce nejsou koláče
Co jsou přísloví, jak je poznáme a co znamenají? 

Narodila se kniha
Postup vzniku a výroby knihy od spisovatele  až po knihkupectví a knihovny.

Vznik písma, papíru a knihtisku
Kdy vzniklo písmo a papír? Od historie po současnost. 

Malý detektiv
Kdo je detektiv, co je daktyloskopie, jaké jiné metody používají vyšetřovatelé zločinu?

Komiks - čtení v bublinách 
Jak vzniká komiks? Seznámíme vás s jeho druhy.

Knihy pro nevidomé
Co čtou nevidomí, vznik Braillova písma. Praktická ukázka knih.

Programy pro základní školy

Jak funguje knihovna?
Seznámení s  provozem knihovny 
a jejím knižním fondem interaktivní 
formou.

On – line katalog knihovny
K čemu je on – line katalog knihov-
ny a jak s ním pracovat.

Doporučená četba
Co číst, jak si vybrat správnou kni-
hu, a co se seznamem doporučené 
a maturitní četby?

Václav Havel
Prezident, spisovatel, dramatik. 
Seznámení s jeho tvorbou.

1.  třída  

1.  třída  

1. _ 4. třída  

2. _ 3. třída

1. _ 3. třída 

4. _ 5. třída 

2. _ 5. třída  

4. _ 7. třída  

5.  třída  

01

02

03

04

05

06

07

08

09

6.  třída  10

6.  třída  11

4. _9. třída  12

9.  třída  13

Délka 
programů 

od 45 minut.


